ricorrenti, pari a circa 274), n. 37 (con n. 179 ricorrenti soccombenti) sono state a favore 

dell’ISPRA (in termini percentuali il 77,08% delle cause concluse); queste ult ime avrebbero 

comportato una spesa per l’Istituto pari all’incirca ad Euro 2.673.000,00 

(duemilioniseicentosettantatremila/00), relativamente alle richieste dedotte in giudizio.  

Inoltre, per quel che concerne i n. 11 giudizi nei quali l’ISPRA è risultato soccombente, si 

specifica che, ad eccezione di n. 2 cause, neppure relative a vertenze concernenti il rapporto di